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CHIARIMENTI Al QUESITI PERVENUTI DAL 16/04/2011 ED ENTRO IL 13/05/2011

9) D.

: Nella compilazione dell'allegato 3 ci sono saittuni dubbi:

a) al punto 2 nella riga “Attivita oggetto dellargg dobbiamo indicare I'oggetto
sociale riportato sulla visura camerale o 'oggetiativo alla Vs. gara d’appalto?

b) al punto 18 c’é indicato che la stazione appédtaloveva rilasciare I'allegato 7
nel momento del ritiro degli elaborati, alla scrite ditta invece non e stato
rilasciato I'allegato citato ma la comunicaziong flaviataci in data 22/04/2011 prot.
038G/2011; e la stessa cosa?

.. @) va indicato quanto indicato al paragrafo VIt.I& punto 2 del disciplinare di gara

... oggetto dell'attivita (che deve essere coerartte quello oggetto dell’appalto)
b) come gia comunicato con fax in data 13/05/201 telazione al paragrafoVIl lett.
B punto 4.p del disciplinare di gara, si comunidee,ccausa refuso, va tolto
“(allegato 7)". Sempre con il medesimo fax & stedamessa copia del certificato del
ritiro degli elaborati di progetto, da inserire laglocumentazione amministrativa da
presentare con l'offerta.

10) D.: Nel disciplinare di gara al punto D “migliorie teche” e precisamente al punto D

4.1 e al punto D 4.2 vengono richiamate le migigpossibili che I'impresa puo
proporre con i relativi punteggi.

A tale proposito i nostri quesiti sono:

1) L'impresa puo proporre soluzioni migliorativeverse da pali infissi per strutture
di fondazione o puo solo variare il pacchetto sfigiate e in particolare delle
pavimentazione interne ed esterne?

2) L'impresa puo proporre soluzioni strutturalivelise (es. Prefabbricate delle
murature perimetrali) aumentando eventualmentariiero dei pilastri?

3) L'impresa pud proporre varianti migliorativelesalel manto di copertura (ad
esempio apportare manti tipo coverib [materiali Wad stratificati in lamiera di
alluminio e bitumi al posto della guaina ardesiaigud modificare anche tutta la
parte sovrastante le travi a capriata?

10) R.: 1) come previsto dal disciplinare di gara paraghdfiolett. D) punto 4.2 e lett. E)

le soluzioni migliorative possono riguardare siasteutture di fondazione che le
pavimentazioni interna ed esterna del magazzino;

2) Si, nel rispetto dei vincoli previsti paragrafdl, lettera D) punto 4.1 del
disciplinare di gara;

Legenda:
D. = Domanda
R. = Risposta



3) Puo modificare interamente la struttura detipertura, nel rispetto dei vincoli
previsti al paragrafo VII, lettera D punto 4.1 dedciplinare di gara;

11) D.: Siamo con la presente a richiedere alcuni chiarimeunl computo metrico
pubblicato:
1) Se fosse possibile sapere se la massicciatmantd magazzino deve avere la
stessa composizione del piazzale esterno neglssp&snei materiali.
2) nella voce 4.5 che riguarda il pavimento inceatruzzo non viene descritto lo
spessore e la composizione (rete elettrosaldataRsk, spessori, giunti joint,
spessore del pavimento, ecc.)

11) R.: 1) No, possono essere differenziate;
2) Vedi tavola n. 04.

12) D.: Premesso che:

1) il disciplinare di gara, nella lett. D, puntdf3ag. 15) stabilisce chejtialora la
proposta di variante non dovesse essere accettatia @ocieta il Concorrente
dovra eseguire il Magazzino secondo il ProgettocHsed’;

2) a norma del punto 12 del Bando di gara il doteli aggiudicazione & quello
dell'offerta economicamente piu vantaggiosa, coattibuzione dei seguenti
punteggi massimi: Prezze 35, Tempi di esecuzione 10; Migliorie tecniche—
55;

Si chiede di chiarire il significato dell’affermane riportata nel primo alinea, in
guanto l'ipotesi ivi contemplata sembra ricorreselesivamente nell'ipotesi in cui la
Commissione giudicatrice ritenga non accettabilimigliorie proposte, motivando
puntualmente tale decisione, ed attribuisca coresdggmente punti 0 per tale
elemento dell'offerta tecnica.

Nell'ipotesi alternativa — caratterizzata dallfditizione alle proposte di migliorie
presentate dal concorrente di un qualsivoglia mgitepositivo, fino al massimo di
55 — I'eventuale aggiudicazione non puo che aveealle condizioni complessive
(tecniche ed economiche) risultanti dall’'offertagaglicataria (progetto con le
migliori proposte; corrispondente prezzo eviderwrat!l'offerta economica).

12) R.: Si ribadisce quanto previsto dal disciplinare diagd punteggi saranno attribuiti
con le modalita ivi indicate.

13).D.: Con la presente siamo a chiedere cortesementesgasta ad alcuni quesiti di
seguito riportati:
1) tra i disegni ed il computo metrico non coincidenumero di pozzetti e
conseguentemente chiusini: quale & corretto?
2) tra i disegni, nello specifico le indicazionilegenda, ed il computo metrico non
coincide la lunghezza delle tubazioni: quale eettofP

Legenda:
D. = Domanda
R. = Risposta



3) a) qual e la destinazione d'uso del pluvigi@00? b)Si possono avere ulteriori
indicazioni tecniche e progettuali? ¢)E comunqpezzi da 200 e 300 di diametro
vanno realizzati appositamente, ci si chiede quswlie possibile utilizzare dei
diametri inferiori tipo 120, accostando quindi putpi?

4) in relazione_all'impianto elettricabbiamo contattato diversi fornitori che non
sono stati in grado di quotare alcune lavorazionti eehiedono di poter avere
maggiori informazioni a tal proposito. Domandiamertanto se siano disponibili
delle specifiche tecniche, schemi grafici, paréeblcostruttivi e/o quantita di
materiali da impiegare per le seguenti voci:

- linee di distribuzione impianto elettrico;

- impianto locale antincendio;

- linee di alimentazione generali;

- avanquadro e montante pompe antincendio;

- installazione e formazione impianto contro leratensioni distribuzione impianto
illuminazione e sicurezza,

- Q1B: QGS, quadro elettrico;

- Q1C: QGP; quadro generale primario;

- Q1E: QP, quadro impianti antincendio;

- Q1G: QCO quadro contatore attivita + QPA quadrmpe antincendio.

13) R.: 1) Il computo metrico risulta utilizzabile esclusivame ai fini di quanto previsto
all'art. 4 del C.S.A,;
2) Il computo metrico risulta utilizzabile eschamente ai fini di quanto previsto
all'art. 4 del C.S.A;;
3) a) Per la destinazione d’'uso del pluvi@&00 si rimanda agli elaborati grafici in
Vs. possesso. b) Gli elaborati disponibili sonolljgeé consegnati. ¢) | diametri non
possono essere ridotti;
4) Gli elaborati disponibili sono quelli gia cogseti.

14) D.: a) In riferimento alla voce 11.03, la lamiera 15/10rgalizzata appositamente con
un incidenza maggiore sul costo rispetto ad un@/1h. b)La 6/10 va solo sopra il
tamponamento?

14) R.: a) Si conferma quanto previsto in progetto. b) La knaida 6/10 e prevista solo
sopra il tamponamento.

Legenda:
D. = Domanda
R. = Risposta



